
 

 

 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 

Č. j. MV-207169-2/OAM-2022 

Praha 25. listopadu 2022 

 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný subjekt ve 

smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), posoudil žádost o 

poskytnutí informací, kterou dle § 14 tohoto zákona dne 10. 11. 2022 podal pan XXXXXXXXX, nar. 

XX. XXXXXX XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „účastník řízení“). 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, tímto 

Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

 

Za předpokladu, že účastník řízení „partnerským vízem“ má na mysli povolení k přechodnému 

pobytu rodinného příslušníka občana EU, povinný subjekt sděluje, že žádost o vydání povolení 

k přechodnému pobytu rodinného příslušníka občana EU, který sám není občanem EU (pro bližší 

upřesnění, kdo je rodinným příslušníkem občana EU, vizte sekci Kdo je občan EU a jeho rodinný 

příslušník), se podává na úředním tiskopisu Žádost rodinného příslušníka občana EU o vydání 

povolení k přechodnému pobytu. Bližší informace, včetně náležitostí žádosti, jsou dostupné na 

internetových stránkách Ministerstva vnitra zde. 

 

Žádost o povolení k přechodnému pobytu rodinného příslušníka občana EU nelze podat v zahraničí 

na zastupitelském úřadě ČR, ale pouze osobně na spádovém pracovišti MVČR, a to do 3 měsíců 

ode dne vstupu na území. 

 

V případě vzdáleného rodinného příslušníka není možné žádost podat v době, kdy žadatel není 

oprávněn pobývat na území, dále v době, kdy setrvává na území na základě výjezdního příkazu 

nebo je-li držitelem krátkodobého víza (vyjma krátkodobého víza uděleného rodinnému 

příslušníkovi občana EU dle § 20 zákona č. 326/1999 Sb.). 

 

 

 

       Mgr. Pavla Novotná 
                                                                      ředitelka odboru 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/kdo-je-obcan-eu-a-jeho-rodinny-prislusnik-209966.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/kdo-je-obcan-eu-a-jeho-rodinny-prislusnik-209966.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/nektere-nalezitosti-zadosti.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/nektere-nalezitosti-zadosti.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/prechodny-pobyt.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
https://www.mvcr.cz/mvcren/docDetail.aspx?docid=21573542&doctype=ART

